РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

  АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ

       ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

     «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

     ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТМЭ

     Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 33-ей сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» пятого созыва
	15.11.2023 г. № 153

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 30.08.2016 года №184 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Уляпское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
РЕШИЛ:
        1.Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Уляпское сельское поселение», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
         2. В преамбуле слова «при назначении на которые граждане и» исключить.
         3.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Уляпское сельское поселение», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение).».
         4. Приложение изложить в новой редакции (Приложение).
         5. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в сети «Интернет» уляпское.рф.
         6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Уляпское  сельское поселение»                                                         Ф.М. Хуажева

Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                                          А.М. Куфанов
                                                                                                     Приложение к Решению

                                                                                                               Совета народных депутатов

                                                                         МО «Уляпское сельское поселение»
                                                                      № 153 от 15.11. 2023г.
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы муниципального образования «Уляпское сельское поселение», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

        1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций:

         Главная должность муниципальной службы:

         Заместитель главы администрации муниципального образования

        2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям:

           Старшая должность муниципальной службы:

           Ведущий специалист по общим вопросам администрации ;

           Младшая должность муниципальной службы:

           Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям администрации.
        3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий:

            Главная должность муниципальной службы:

            Заместитель главы администрации  муниципального образования

            Младшая должность муниципальной службы:

            Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям администрации.
        4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а так же распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

            Старшая должность муниципальной службы:

            Главный специалист-финансист администрации
            Ведущий специалист-финансист администрации
      5) управление муниципальным имуществом:

           Младшая должность муниципальной службы:
           Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям администрации.

    6) осуществление государственных (муниципальных) закупок либо выдачу и разрешений:

            Главная должность муниципальной службы:

            Заместитель главы администрации муниципального образования

       7) хранение и распределение материально-технических ресурсов

             Главная должность муниципальной службы:

             Заместитель главы администрации муниципального образования

        2. Установить, что на лиц, замещавших должности муниципальной службы, указанных в части 1 настоящего Перечня, в течении двух лет со дня увольнения распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».